



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 23 (1195)

08.06.2018.

Dziesmu un deju kolektīvi ceļā uz lielajiem svētkiem Rīgā

Vairāk foto: www.iecava.lv

A: Renāte Estere Liepiņa

F: Rolands Linejs

2. jūnijā Iecavas parka estrādē notika Mazie dziesmu un deju svētki, kuros uzstājās kolektīvi, kas izturējuši lielo konkurenci

un tikuši XXVI Vispārējos Dziesmu un XVI Deju svētku dalībnieku vidū.

➔ 4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Aicina darbā galveno grāmatvedi **3.**

Dome lemj par sporta nama iegādi un siltumapgādes pārbūvi **3.**

Pašvaldība nodarbinās 75 skolēnus **4.**

Eiropiešus iekustina MOVE WEEK 2018

A: Ivars Jurbergs, veselības veicināšanas koordinētājs

No 28. maija līdz 3. jūnijam visā Eiropā un arī Latvijā norisinājās Veselības nedēļa jeb MOVE WEEK 2018.

«Iekustināt» par 100 miljoniem vairāk eiropiešu līdz 2020. gadam – tāds ir šī Eiropas mēroga projekta mērķis.

Šis pasākums ir lieliska iespēja mudināt visus Latvijas iedzīvotājus būt fiziski aktīviem, jo, kā zināms, regulāras fiziskas aktivitātes ir lē-

tākais un efektīvākais veids, kā novērst dažādas saslimšanas un uzturēt sevi labā fiziskā formā.

Iecavas novadā Veselības nedēļa startēja jau 26. maija saullēktā, kad tika dots starts deviņu dienu ultramaratonam trīs dažādās distancēs: skriešanā, velobraukšanā un soļošanā. Dalībnieki krāja pieveiktos kilometrus, reģistrējot tos viedtālruņa aplikācijā *endomondo*. Izaicinājumi kopā ar saulrietu finišēja svētdien, 3. jūnijā. Aktīvāko dalībnieku tops katrā no distancēm:

#MOVEWEEK Iecavā 2018

SKRIEN

1. Alīna Dzeņuševa - 55,25 km
 2. Sandra Upelniece - 48,46 km
 3. Ieva Siugale - 30,49 km
- Visu dalībnieku kopā paveiktais - 250 km.

#MOVEWEEK Iecavā 2018 VELO

1. Lauma Remerte - 669,30 km
 2. Elīna Beitīņa - 618,66 km
 3. Guntars Feldmanis - 361,45 km
- Visi kopā nominuši 3896 km devīnās dienās! Iespaidīgi!

#MOVEWEEK Iecavā 2018 SOĻO

1. Normunds Lapkovskis - 110,30 km
2. Kristīne Karele - 100,38 km
3. Līga Puriņa - 35,83 km

Kopā nosoloti 526 km.

Visas nedēļas garumā iedzīvotāji tika aicināti iesaistīties gan projekta «Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Iecavas novadā» (Nr.9.2.4.2/16/I/038), gan arī citās bezmaksas fiziskajās aktivitātēs. Piedāvājumā bija nūjošana, dažāda vingrošana, mazpazīstamie sporta veidi, piemēram, petanka un krosmintons.

➔ 7.lpp.

Dzimtmisas pamatskola ar gandarījumu skatās nākotnē

A: Jana Arāja
skolas direktore

F: no skolas arhīva

Dzimtmisas pamatskolā pamatizglītības apguve tiek saistīta un tuvināta dabai un vēsturei, ar to iestāde atšķiras no citām izglītības iestādēm novadā un Latvijā.

Šī gada maijā Dzimtmisas pamatskola saņēma Izglītības kvalitātes valsts dienesta (IKVD) akreditācijas ziņojumu, kurā pārsvarā mūs novērtēja ar augstāko vērtējumu – ļoti labi, tai skaitā jomās: Mācību saturs; Mācīšanas un mācīšanās kvalitāte; Atbalsts personības veidošanā; Sadarbība ar izglītojamā ģimeni; Mikroklimats; Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana.

Eksperti ziņojumā atzīmēja, ka vidējais vērtējums iestādē valsts pārbaudes darbos ir augstāks nekā vidēji valstī. Izglītības iestādē notika arī direktora novērtēšana, un saņemti kompetenču un kritēriju vērtējumi: četras jomās – teicami un septiņās jomās – ļoti labi. Akreditācijas ekspertu komisiju vadīja kompetents eksperts, Rīgas klasiskās ģimnāzijas direktors Romans Alijevs.

Šajā mācību gadā iestādē veicam sadarbību kompetenču pieejas ieviešanā, strādājot skolotāju komandā. Jaunā kompetenču pieeja tiek ieviesta starpdisciplinārajā mā-



cību procesā. Izmantojam interešu izglītību un EKO aktivitātes kā resursu skolēnu prasmju uzlabošanā.

Esam gandarīti par augstajiem izglītojamo sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, skatēs, konkursos, interešu izglītības programmās. Lepojamies ar 1. vietu – starpnovadu 4. klašu matemātikas olimpiādē un starpnovadu vizuālās mākslas olimpiādē, 2. vietu – starpnovadu mājturības un tehnoloģiju olimpiādē, starpnovadu publiskās runas konkursā vācu valodā 8. un 9. klasēm, 3. vietu – starpnovadu vācu valodas olimpiādē 8. klasēm, starpnovadu publiskās runas kon-

kursā 8. un 9. klasēm angļu valodā un starpnovadu vizuālās mākslas olimpiādē.

Gandarījums par valsts mēroga sasniegumiem: Valsts izglītības satura centra 2. kārtas Vides objektu un mākslas darbu konkursa «Visa Dieva radībiņa saulītē ligojās» rezultātiem – 1. vietu, 2. vietu un divām 3. vietām. Gandarījums par 2. vietu Latvijas mēroga orientēšanās konkursā/viktorinā «Koku diena Dzimtmisā» un AS «Latvijas valsts meži» organizētajā ikgadējā konkursā Mammadaba, kurā 2., 3., 4., 7. un 8. klašu izglītojamo komandas ir ieguvušas 1. vietas un

Meistara diplomus.

Paldies sakām Dzimtmisas pamatskolas autobusa pakalpojumu sniedzējam Guntim Pakalnam par atsaucību, sapratni un atbalstu bezmaksas transporta nodrošināšanā 28. maijā iestādes 41 skolēnam, kas mācību gada laikā aktīvi piedalījās olimpiādēs, konkursos, sacensībās un skatēs. Ekskursijā uz Tukuma novada Baskāju taku autobusu vadīja laipns, saprotošs šoferis Andrejs Rundze, kurš skolēnus vizināja labā noskaņojumā. Dalībniekiem ekskursija un kopā pavadītie mirkli ļoti patika, mājās visi atgriezās gandarīti par redzēto un piedzīvoto.

No 7. jūnija līdz 12. jūnijam septiņi skolēni ar vecāku un AS «Balticovo» atbalstu dosies uz Billerbekas reālskolu Vācijā, skolēnu grupu pavadīs iestādes vadība. Paldies atbalstītājiem!

Dzimtmisas pamatskolā aktīvi darbojas skolas kolektīvs, kas nodrošina individuālu pieeju katram izglītojamajam. Nākotnē ceram uz pašvaldības atbalstu, lai iestādē saīkrtotu sporta sektoru.

4. jūnijā un 18. jūnijā topošajiem pirmklasniekiem no dažādām izglītības iestādēm skolā organizējam radošās dienas Dzimtmisā, lai bērni un vecāki labāk iepazītu Iecavas novada izglītības iestādes. Aicinām visus interesentus. Vēlu, lai radošā un izzinošā gaisotnē skolēni pavada šo vasaru! **IZ**

Mācību gada noslēgumā – alga par padarīto

A: Ieva Plēsuma

F: Līga Bosko

2017./2018. mācību gads 30. maijā Iecavas internātpamatskolā noslēdzās ar vairākiem interesantiem pasākumiem, kuros piedalījās visi skolas skolēni un skolotāji.

Rīta pusē skolēniem tika organizētas atrakcijas skolas bērzu birzītē, radot svētku atmosfēru un prieku par gaidāmo vasaru.

Dienas laikā skolā tika sagaidīti ciemiņi – Kandavas un Vaiņodes internātskolu pārstāvji, lai piedalītos labdarības projekta «Robotika – Latvijas internātskolās» starp-skolu sacensībās robotikā. Spraiģās cīņās mūsu robotikas pulciņa audzēkņi sacentās ar ciemiņiem, vairākās kārtās piedaloties «iRobot Sumo» ringā. Sacensību rezultātus vērtēja projekta sadarbības partneri no «Robotu skolas», bet

par muzikālo noformējumu rūpējās DJ Vento. Šajās sacensībās mūsējiem veicās – iegūtas pirmās trīs vietas: Artūram Oškalmam ar robotu «Shadow» – 1. vieta, Marekam Oškalmam ar robotu «Arzene» – 2. vieta, bet Naurim Gailim ar robotu «Zemene» – 3. vieta.

Ļoti labi startēja arī pārējie mūsu robotikas pulciņa dalībnieki: Ermīns Novickis, Valentīns Vaļeckis un Kristpas Bitens no 7. c klases, Andžejs Matīss Zemtautis un Niks Vīns no 9.c klases. Par šiem skolēnu sasniegumiem liels paldies sakāms skolotājām Gerda Godainei un Zanei Safronovai, kuras visa gada garumā skolēnus ievada aizraujošajā robotikas pasaulē, rosinot viņus apgūt prasmi lodēt, zāgēt, skrūvēt un programēt. Pasākuma laikā skolas skolēniem bija iespēja darbībā vērot gan dronu, gan 3D printeri, aplūkot robotus un pat didžejoj!

Pēcpusdienā notika tradicionālais futbola mačs starp skol-



niem un skolotājiem, kurā pagarinājumā uzvarēja skolotāji.

Vakarpusē rotaļu laukumā mūzikas pavadībā visiem bija iespēja mieloties ar desiņām un citām uzkodām, baudot kopības un

vienotības sajūtu.

Savukārt 31. maijā tie skolēni, kas visa mācību gada garumā bija čakli rosījušies, saņēma pateicības, bet labākie mācībās – zelta un sudraba liecības. **IZ**



Novada domē

A: Beata Logina

29. maijā notika kārtējā Iecavas novada domes sēde, kuras darba kārtībā bija 28 jautājumi.

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalījās četri deputāti: Laine Baha, Egils Druviņš, Juris Ludriķis, un Jānis Pastars. Solveiga Lineja bija klāt daļā jautājumū.

Uzdod SIA «Iecavas siltums» īstenot divus projektus

Šiem deputātiem (Atis Avots, Vilnis Gailums, Arnis.Kancāns, Sandis Karelis, Aivars Mačeks, Verners Rinkovičs,) balsojot «par», trijiem (Juris Krievs, Sergejs Pašukovs, Jānis Siugalis) – «pret» un vienam deputātam (Arnis Grundmanis) atturoties, dome nolēma uzdot SIA «Iecavas siltums» uzsākt projektu «Esošā siltumavota pārbūve Iecavā, Grāfa laukumā, uzstādot jaunu biomasas katlu» un «Siltumtīklu pārbūve Iecavā» īstenošanu. Pašvaldības kapitālsabiedrībai jārisina jautājums par nepieciešamo finanšu līdzekļu aizņēmumu un kreditoru, kā arī jāuzsāk iepirkuma procedūras, iepirkumu komisijas sastāvā iekļaujot pašvaldības pārstāvi. Dome pilnvaroja SIA «Iecavas siltums» kapitāla daļu turētāja pārstāvi pieņemt lēmumus attiecībā uz abu minēto projektu realizāciju, ja tādi nepieciešami.

SIA «Iecavas siltums» projektu pieteikumus iesniegusi saskaņā ar Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020. gada plānošanas perioda vadības un Ministru kabineta 2017. gada 7. marta noteikumiem Nr. 135. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izvērtējusi abus iesniegtos projektu pieteikumus un sniegusi pozitīvu lēmumu.

Pirks sporta namu un zemes gabalus

Ar astoņām balsīm «par» (V. Gailums, A. Grundmanis A. Kancāns, S. Karelis, A. Mačeks, S. Pašukovs, V. Rinkovičs, J. Siugalis) un vienu «pret» (J. Krievs), A. Avots balsojumā nepiedalījās, pamatojoties uz likuma «Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā» 11. pantu, deputāti nolēma pirkt sporta un atpūtas kooperatīvajai sabiedrībai (SAKS) «Dartija» piederošo nekustamo īpašumu un kustamo mantu par kopējo summu 139 500 eiro. Tajā ietilpst nekustamais īpašums Nr. 7 Grāfa laukumā, Iecavā, Iecavas novadā (kadastra Nr. 4064 010 1820), sastāvošs no diviem zemes gabaliem (1,02 ha kopplatībā un 0,0617 ha kopplatībā), par 126 890 eiro, kā arī sporta kompleksa funkcionēšanai nepieciešamais aprīkojums un sikais inventārs par kopējo summu 12 610 eiro. Pirkuma līgums jānoslēdz līdz 2018. gada 12. jūlijam.

Iegādājoties šo nekustamo īpašumu, pašvaldība iegūs sporta būvi, kuru varēs izmantot Iecavas novada

sporta skolas «Dartija» vajadzībām, jo sporta skola līdz šim ir telpas no SAKS un ires maksai tiek tērēti ievērojami pašvaldības līdzekļi. Līdz šim pašvaldība nevarēja finansēt sporta kompleksa tehniskā stāvokļa uzlabošanu, jo nedrīkstēja ieguldīt līdzekļus trešajai personai piederošā īpašumā.

Papildus tiks iegūts vēl viens pašvaldībai piederošs āra basketbola laukums, kuru varēs izmantot tuvējās apkārtnes iedzīvotāji. Kustamās mantas (aprīkojuma un sīkā inventāra) iegāde ir nepieciešama, lai nodrošinātu sporta kompleksa sekmīgu funkcionēšanu līdz pārbūvei un tajā joprojām varētu notikt sporta skolas mācību process un citas sportiskas aktivitātes.

Ievēlē bāriņtiesas priekšsēdētāju

Izvērtējusi esošās Iecavas novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Pārslas Dredzeles darbu, deputāti vienbalsīgi nolēma pārvēlēt viņu šajā amatā uz pieciem gadiem, sākot no 2018. gada 10. decembra - tas ir datums, kad beigsies līdzšinējais ievēlēšanas piecu gadu termiņš. 2018. gada 7. maijā dome ir saņēmusi Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas vēstuli «Par Iecavas novada bāriņtiesas darbu», kurā konstatēts, ka kopumā bāriņtiesa darbojas savas kompetences ietvaros.

Apstiprina uzņēmēju konkursa nolikumu

Konkursa «Iecavas novada uzņēmēju gada balva» vērtēšanas komisija ir izstrādājusi konkursa nolikumu jaunā redakcijā, ietverot Uzņēmēju konsultatīvās padomes, deputāta Egila Druviņa un citus priekšlikumus. Dome vienbalsīgi apstiprināja konkursa nolikumu, tajā nosakot šādas nominācijas:

- Gada lauksaimnieks;
- Gada inovācija uzņēmējdarbībā;
- Gada drošinieks uzņēmējdarbībā;
- Gada mājražotājs/amatriņš;
- Gada viesmīlīgākais uzņēmējs;
- Gada pašvaldības partneris;
- Gada skolēnu mācību uzņēmums;
- Gada uzņēmējs.

Konkurss tiks izsludināts līdz 1. septembrim, izvietojot nolikumu novada pašvaldības administrācijas Administratīvajā nodaļā, publicējot paziņojumu «Iecavas Ziņas» un pašvaldības portālā www.iecava.lv. Daļiņnieku pieteikšana konkursam notiks līdz 30. septembrim.

Ņems aizdevumu no Valsts kases

Gan pašvaldības investīciju plānā, gan apstiprinot Iecavas novada pašvaldības 2018. gada budžetu, kā viens no neatliekamiem uzdevumiem ir apstiprināta mazlietota autobusa iegāde pašvaldības autonomo funkciju veikšanai. Iecavas novada pašvaldības administrācija ir veikusi iepirkuma procedūru «Lietota autobusa

iegāde Iecavas novada pašvaldības vajadzībām» un pretendenta piedāvājuma izvērtējumu.

Par iepirkuma procedūras uzvarētāju atzīts SIA «M.E.LAT-LUX» ar piedāvāto līguma summu 126 687 eiro ar PVN (21%). Izvērtējot Iecavas novada pašvaldības 2018. gadam plānotos ieņēmumus un paredzamos izdevumus, lai sabalansētu pašvaldības budžetu, mazlietota autobusa

iegādei ir nepieciešams aizņēmums. Tāpēc deputāti vienbalsīgi nolēma transporta iegādei ņemt aizdevumu no Valsts kases 126 687 eiro apmērā ar Valsts kases noteikto procentu likmi. Aizņēmuma pamatsummas atmaksa jāsāk no 2018. gada 20. septembra, un plānots to atmaksāt līdz 2023. gada 20. jūnijam.

Visi sēdes lēmumi būs pieejami portālā www.iecava.lv. **I**

**Iecavas novada pašvaldības administrācija**

(reģ. Nr. 90000056376)

aicina darbā GALVENO GRĀMATVEDI.**Prasības pretendentiem:**

- augstākā izglītība grāmatvedības, finanšu vai ekonomikas jomā,
- iepriekšēja darba pieredze grāmatveža amatā (ne mazāk kā 3 gadi),
- valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām,
- teicamas zināšanas grāmatvedības uzskaites jomā un budžeta iestāžu grāmatvedības uzskaites normatīvo aktu pārziņāšana,
- prasme organizēt un vadīt komandas darbu,
- prasmes darbā ar datoru, biroja un grāmatvedības uzskaites programmām,
- labas analitikas, argumentācijas un sadarbības prasmes,
- augsta atbildība un precizitāte,
- spēja strādāt ar liela apjoma daudzveidīgu informāciju un rast risinājumu nestandarta situācijās,
- pieredze valsts vai pašvaldības iestādes grāmatvedības vai finanšu jomā un pieredze darbā ar grāmatvedības uzskaites programmu «HORIZON» tiks uzskatīta par priekšrocību.

Galvenie amata pienākumi:

- pašvaldības grāmatvedības politikas īstenošana, uzraudzība un tās pilnveidošana atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām,
- grāmatvedības darba organizēšana un vadība,
- pašvaldības budžeta iestāžu grāmatvedības uzskaites nodrošināšana,
- pašvaldības budžeta iestāžu vadītāju nodrošināšana ar finansiāla rakstura informāciju,
- pašvaldības budžeta iestāžu pārskatu un finanšu atskaišu sagatavošanas un iesniegšanas nodrošināšana,
- pašvaldības konsolidēto pārskatu un finanšu atskaišu sagatavošana un iesniegšana pārtraucošajam institūcijām.

Mēs piedāvājam:

- atbildīgu un dinamisku darbu,
- mēnešalgu 1569 eiro pirms nodokļu nomaksas,
- sociālās garantijas,
- iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi.

Pieteikuma vēstuli un CV ar norādi «Galvenais grāmatvedis» līdz 2018. gada 29. jūnijam iesniegt vai sūtīt uz adresi: Iecavas novada pašvaldības administrācijai Skolas ielā 4-40, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913, vai sūtīt uz e-pasta adresi: dome@iecava.lv. Tālrunis uzziņām 27841860.

Informējam, ka amata pretendenta iesniegtie personas dati tiks apstrādāti, tikai lai nodrošinātu galvenā grāmatveža amata pretendentu atlases norisi, pēc kuras noslēguma iesūtītie CV tiks dzēsti/iznīcināti. Personas datu apstrādes pārzinis ir Iecavas novada pašvaldības administrācija Skolas ielā 4-40, Iecavā, Iecavas novadā.

Kāds bijis MAIJS :::

Maijā Iecavas novadā reģistrētas 3 laulības, kā arī zelta un smaragda kāzu jubilejās sveikti 3 pāri. Izsniegtas 10 miršanas apliecības un 12 dzimšanas apliecības. Jaundzimušajiem - 6 meitenēm un 6 puīšiem - doti šādi vārdi: Darja, Laura, Anika, Ausma, Madara, Elizabete, Renārs, Raivis, Edvarts, Meinards Kārlis, Adamss un Martins. **I**

Dziesmu un deju kolektīvi ceļā uz lielajiem svētkiem Rīgā

➤ 1.lpp.

Pasākumā kolektīvi dejoja un skandināja priekšnesumus, kurus pēc mēneša rādīs arī Rīgā, veselu nedēļu pārstāvēt savu novadu. Mazie dziesmu un deju svētki Iecavā norisinās ik pēc četriem gadiem, lai vietējiem iedzīvotājiem radītu iespaidu par gaidāmo Dziesmu un deju svētku repertuāru.

Svētki Iecavā aizsākās pie novada domes, kur sapulcējās visi kolektīvi, lai dziesmu pavadījumā dotos uz parka estrādi. Gājiena priekšgalā devās Iecavas novada pašvaldības pārstāvji kopā ar vācu viesiem no sadraudzības pilsētas Billerbekas. Gājienā un estrādē bija sastopami ne tikai kolektīvi no Iecavas, bet arī mūsu kolektīvu draugi no Īslīces un Bauskas.

Iecavu pārstāvēja folkloras kopa «Tarkšļi», Mūzikas un mākslas skolas kolkētāji, vidusskolas 4. un 5. klašu deju kolektīvs un jauniešu deju kolektīvs, kultūras nama senioru deju kolektīvs «Iecavnieks», vidējās paaudzes deju kolektīvs «Iecava», jauniešu deju kolektīvs «Jezga» un jauktais koris «Iecava». Viņiem pievienojās Bauskas Kultūras centra deju kolektīvs «Biguļi» un senioru deju grupa «Senbiguļi», kā arī Īslīces Kultūras nama jauktais koris «Četri vēji». Pasākumā bija dzirdamas daudzas latviešu dziesmas, arī viena no zināmākajām «Saule, Pērkons, Dāvgava».

Jauniete no Iecavas vidusskolas

jauniešu deju grupas Anna Ansonē stāsta, ka esot liels prieks un gods piedalīties Vispārējos Dziesmu un deju svētkos. Lai pie gaidītā rezultāta nonāktu, kolektīvam bijis daudz jāgatavojas, notikuši daudz mēģinājumi. «Visvairāk es gaidu emocijas un sajūtas, kuras iegūsim lielajā pasākumā. Arī kopā būšana ar savu un citiem kolektīviem ir nozīmīga, jo mēs to darām par godu Latvijas simtgadei, rādām savu patriotismu un piemēru citiem jauniešiem.»

«Senbiguļi» dalībnieks Andris atzīst, ka dalība Vispārējos Dziesmu un deju svētkos esot gandarījums, kas saistīts ar Latvijas simtgadi. Un, kaut gan visas dejas ir iemācītas, satraukums pirms svētkiem tik un tā ir jūtams: «Katram dejotājam ir mērķis piedalīties Dziesmu un deju svētkos, tāpēc gatavošanās arī pie mums notiek sparīgi.»

Mazie dziesmu un deju svētki bija arī viens no akcijas «Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!» ceļošanas mērķiem. Pie estrādes bija novietots stends, kur varēja iegūt nepieciešamo zīmodziņu, kā arī bukletu, lai piedalītos akcijā. Lielākoties pēc zīmodziņiem nākuši lietuvieši, kuri interesējas par pasākumiem un apskates objektiem Latvijā, novērojušas zīmodziņu spiedējas. Šāda akcija dod iespēju ieinteresētajiem tūristiem apskatīt vietas, objektus un pasākumus, kurus citādi, iespējams, viņi būtu palaiduši garām. Un, galu galā, apmeklējot pēc iespējas vairāk mērķu, akcijas dalībniekiem ir iespēja iegūt balvas. [Z]

Pašvaldība nodarbinās 75 skolēnus

A: **Sandra Upelniece**
jaunatnes lietu speciāliste

No 2. maija līdz 16. maijam Iecavas novada administrācijā tika pieņemti skolēnu iesniegumi nodarbinātībai vasaras brīvlaikā Iecavas novada pašvaldībā.

Kopumā Iecavas novada pašvaldības administrācijai tika iesniegts 81 skolēnu pieteikums, taču nodarbināt pašvaldība varēs 75 skolēnus.

Šogad pirmajā periodā no 18. jūnija līdz 13. jūlijam darbu uzsāks 45 skolēni. Viņi tiks nodarbināti četrās novada skolās (Iecavas vidusskolā, Dzimtmisas pamatskolā, Iecavas internātpamatskolā, Iecavas Mūzikas un mākslas skolā), pirmskolas iz-

glītības iestādēs («Dartija», «Cālitis»), bibliotēkās (Edvarta Virzas, Iecavas novada bērnu bibliotēkā, Zorģu, Rosmes, Ziemeļu un Zālītes bibliotēkā), Sabiedriskās kārtības nodaļā, Sociālajā dienestā, Iecavas jauniešu centrā un Iecavas novada pašvaldības administrācijas sabiedrisko attiecību darbā.

Otrajā periodā, laika posmā no 16. jūlija līdz 10. augustam, pašvaldība nodarbinās 30 skolēnus.

Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā dod iespēju skolēniem lietderīgi pavadīt brīvo laiku, iesaistoties algotā pagaidu darbā. Kādam tā ir iespēja sev nopelnīt pirmo darba algu, savukārt cits iegūst sev jaunus draugus un pirmo darba pieredzi. [Z]

«Cerību spārnu» pamatā ir cilvēks un viņa vajadzības

Iecavas sieviešu kluba «Liepas» pārstāves 2. jūnijā viesojās Siguldā pie biedrības «Cerību spārni», kas regulāri īsteno sociāli nozīmīgus projektus.

Iecavnieces ar «Cerību spārniem» draudzējas jau vairākus gadus, informē «Liepu» valdes priekšsēdētāja Agita Hauka. Tagad biedrība Siguldā ir izveidojusi sociālo uzņēmumu. Labdarības veikalā «Visi var» ir iespēja iegādāties gan cilvēku ar invaliditāti darinājumus, gan sadarbības partneru un atbalstītāju Vācijā un Latvijā ziedotos

apģērbus, sadzīves lietas, kā arī kafiju, tēju vai kakao dzērienu līdzņemšanai. Norēķināties var gan skaidrā naudā, gan ar bankas maksājumu karti. Visi iegūtie līdzekļi tiks novirzīti labdarības projektiem, nodarbinātības pasākumu attīstīšanai personām ar invaliditāti un citiem līdzcilvēkiem, kuriem ir grūtības strādāt pilnu darba slodzi. Biedrības klienti var kļūt par darbiniekiem un saņemt algu par padarītajiem darbiem. Arī iecavnieces iejutās viņu ādā, gatavoja svecas un viesojās veikalā. [Z]

Iecavas novada pašvaldības Saistošie noteikumi Nr. 3

«Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 8 «Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Iecavas novadā»»

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
29.05.2018. lēmumu
(prot. Nr. 7, 16. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām»

*15. panta pirmās daļas 1. punktu,
43. panta pirmās daļas 11. un 13.
punktu un trešo daļu,
Ūdenssaimniecības pakalpojumu
likuma 6. panta ceturto daļu*

Iecavas novada dome nolemj veikt 2017. gada 8. augusta saistošajos noteikumos Nr. 8 «Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Iecavas novadā» (prot.

Nr. 13, 8. p.), šādus grozījumus:

1. Izslēgt 3. punkta 3.1. un 3.5. apakšpunktu.

2. Izteikt 5. punktu šādā redakcijā:

«Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Iecavas novada administratīvajā teritorijā.»

3. Izteikt 11. punktu šādā redakcijā:

«Pieslēgšanās centralizētajai kanalizācijas sistēmai.

11.1. Pieslēgšanās centralizētajai kanalizācijas sistēmai ir obligāta un tā ir jāveic līdz 2021. gada 31. decembrim, ja:

11.1.1. nekustamais īpašums atrodas teritorijā, kas Iecavas no-

vada pašvaldības teritorijas plānojumā ir noteikta kā apbūves teritorija, kurā ir ierīkojama centralizētā kanalizācijas sistēma;

11.1.2. būvējot jaunbūves un pārbūvējot vai atjaunojot nekustamā īpašuma objektus, ja saskaņā ar Iecavas novada pašvaldības teritorijas plānošanas dokumentiem ir paredzēta pieslēgšanās centralizētajai kanalizācijas sistēmai;

11.1.3. esošiem nekustamā īpašuma objektiem, kuru decentralizētā kanalizācijas sistēma neatbilst būvnormatīvu prasībām un rada kaitējumu apkārtējai videi, kas tiek konstatēts būvinspektora atzinumā.

11.2. Nekustamā īpašuma pie-

slēgšana centralizētās kanalizācijas sistēmai nav jāveic gadījumos, kad zemes gabals ir neapbūvēts vai no nekustamā īpašuma noteiktā lietošanas veida neizriet ūdenssaimniecības pakalpojumu izmantošanas nepieciešamība.»

4. Izteikt 63. punktu šādā redakcijā:

«Noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt administratīvos protokolus savas kompetences robežās ir tiesīgi Iecavas novada pašvaldības administrācijas Sabiedriskās kārtības nodaļas darbinieki.»

*Domes priekšsēdētājs
A. Mačeks*

Noteikumu konsolidētā versija
pieejama www.iecava.lv. [Z]

Smukā meitiņ' iziet tautās

A: F: Beata Logina

«Tarkšķu mandolinisti» savu pirmo albumu «Smukā meitiņ'» Iecavas kultūras nama mazajā zālē prezentēja 31. maija vakarā.

Folkloras kopas «Tarkšķi» jaunākā māsiņa «Tarkšķu mandolinisti» pēdējo gadu laikā īpašu uzmanību pievērš strinkšķināmajam instrumentam mandolīnai, to spēlējot gan mandolinistu ansambļi, gan iekļaujot kapelā kopā ar vijolēm, akordeonu, ģitāru, basi un citiem instrumentiem.

Mandolinistu repertuārā galvenokārt ir Zemgalē pierakstītas jestrās un skumīgas ziņģes, kā arī dejas, kas atrastas Latviešu folkloras krātuvē, Jēkaba Graubiņa «Grievaltas līzdā» un Andreja Jurjana «Latvju tautas mūzikas materiālos». Dziesmu un deju apdari veikusi «Tarkšķu» vadītāja Kristīne Karele. Mūziku mandolinisti interpretējuši saskaņā ar savām, 21. gadsimta augušu bērnu un jauniešu, sajūtām.

Līdz pat 20. gadsimta 50. gadiem Iecavā darbojās mandolīnu orķestris, un «Tarkšķu mandolinisti» šo tradīciju atdzīvina savā manierē. Arī ansambļa vizuālais tēls ir pietuvināts pagājušā gadsimta vidus modes tendencēm.

Naudu ierakstam

pelnījuši paši

Jaunajā albumā iekļauti 16 skaņdarbi – pārsvarā Zemgalē un Iecavas apkārtnē pierakstīti, bet tostarp arī viens no Sibīrijas. Prezentācijas pasākumā tie izskanēja līdz ar ansambļa vadītājas komentāriem par diska tapšanas gaitu.

Klātesošie uzgavilēja «Tarkšķu mandolinistu» atbalstītājiem un visiem tiem, kas piedalījušies CD izveidē: izdevniecībai «Lauska», noformējuma fotogrāfiju autoram Sandim Karelīm, skaisto zirgu saimniecei Ingai Paškevičai, Ozoliņu ģimenei, Zakarišu ģimenei, Beitiņu ģimenei un citiem ansambļa dalībnieku vecākiem.

Koncertējot «Tarkšķi» paši nopelnījuši naudu, lai disku varētu ierakstīt, bet no Iecavas novada domes saņemts finansējums diska izdošanai. Finanšu atbalstu albuma dizaina izveidei sniegusi AS «Balticovo».

«Ierakstā galvenokārt spēlēja lielās meitenes, jo tas prasa no teiktu kvalitāti. Mazie vairāk dziedāšana piedziedāja klāt,» teic ansambļa vadītāja Kristīne. Viņa kopā ar abām savām meitām – Katrīnu un Annu Patrīciju -, kā arī Kristiju Lauru Čipenu un Rebeku Ivanovu bija kodols, uz kā balstījās albuma ieraksts. Prezentāci-

Albuma
titulvācīnā
«seja» Poļina
Ļadkova prezentācijas koncertā.
«Kolektīva dalībnieku nodarbes ir līdzsvarotas,» uzsvē Kristīne Karele. «Kāds vairāk izvirzās ar savu izskatu, cits ar to, ka spēlēja vairāk gābalu, ir solists vai dejo.»



jas koncertā aizrautīgi muzicēja 17 ansambļa dalībnieki.

Iemācīties «mandarīnu»

No daudzajām «Tarkšķu» smukajām un talantīgajām meitiņām šoreiz albuma titulbildē izvēlēts desmitgadīgās Poļinas Ļadkovas portrets. «Visi teica, ka es visvairāk izskatos pēc to laiku lauksaimniece,» smejojot stāsta albuma «seja». «Ieraugot albuma vāciņu, man bija savāda sajūta un prieks.» Meitene «Tarkšķos» darbojas jau kopš piecu gadu vecuma un iet vecākās māsu Anastasijas pēdās. «Mamma mani palaida «Tarkšķos», lai es labāk apgūtu latviešu valodu, jo ģimenē runājam krieviski. Un es gribēju iemācīties «mandarīnu» - sākumā tā dzirdēju instrumenta nosaukumu.» Poļina Iecavas Mūzikas un mākslas skolā apgūst sitamo instrumentu, marimbās, spēli. «Tarkšķi» pulcējas divreiz nedēļā, mandolinistu ansambļis – vienreiz nedēļā, un vienreiz nedēļā Poļinai ir arī individuāla nodarbība pie Kristīnes.

«Tiem, kas māk spēlēt vijoli, ir vieglāk iemācīties arī mandolīnu. Tie, kas sāk no nulles, nāk individuāli trenēties. Tā sanāk vairāk nekā 20 individuālo nodarbību. Cits jau neiztur. Liekas, ka grib, bet nav pavisam viegli. Sākumā ir arī mājās

jāpaspēlē,» saka ansambļa vadītāja.

Vienu no pirmajām mandolīnām «Tarkšķiem» atnesusi bijusi Iecavas kultūras nama direktore Biruta Švitiņa, kura bija klāt arī albuma prezentācijas pasākumā; viņas tētis savulaik to spēlējis Talsos. Vienu mandolīnu atdevis Kārlis Sinca – viņam pašam vairs nevajagot, «Tarkšķiem» vairāk noderešot. «Nu jau sagādātais mandolīnu klāsts ir paliels, nākamgad arī jaunajiem bērniem būs, ko iedot,» stāsta Kristīne. Daļu instrumentu ir nopirkuši ansambļa dalībnieku vecāki. Daļu vadītāja noskatījusi sludinājumu portālos un mūzikas veikalos, paši finansējuši veco instrumentu restaurēšanu.

Pieprasa tieši mandolīnistus

Mūsu mandolīnisti pašlaik ir uz popularitātes viļņa. Pieprasīti gan pašu mājās, gan ārpus Latvijas, jo bērnu tautastērpos visapkārt ir daudz, bet šādu mandolīnistu nav. «Tā, ko dziedam un spēlējam, ir jaunāku laiku folkloras – jestrāka un pietuvinātāka mūsdienām,» popularitātes iemeslus skaidro Kristīne.

Jauno albumu Iecavas folkloristi jau maijā ieskandinājuši Vecumnieku novadā - brīvdabas mūzikas festivālā «Āboļdārzs». 1. jūnijā mandolīnistu priekšnesums izskanēja

pašu mājās cildināšanas ceremonijā «Zemgales Laiks Ziedonim». No 16. līdz 21. jūnijam viņiem jāpiedalās starptautiskajā folkloras festivālā «Baltica», bet 23. jūnijā jābrauc uzstāties Lietuvā, kur muzikālie tarkšķēni kļuvuši atpazīstami pēc pārraides kaimiņvalsts televīzijā. Starp šīs vasaras aktivitātēm Kristīne īpaši izceļ Etnonakti Malienā – Uģa Prauliņa Ērmaņu muižā. «Tādā piedalīsimies pirmoreiz. Būs varens piedzīvojums, brauksim riktīgi tālu!» smaida «Tarkšķu» vadītāja.

Jau tagad mūsu mandolīnistu sniegums ir aizskanējis tālu, jo jaunais albums kalpo par latviešu, zemgāliešu un iecavnieku kultūras raksturotāju un kā dāvana aizceļojis līdz Iecavas sadraudzības partneriem uz Billerbeku Vācijā. Kā zināms, mūzikai skaidrojumu nevajag, to bez vārdiem uztver un izjūt jebkuras tautas pārstāvji. Tomēr albuma noformējumā ietvertie apraksti angļu valodā palīdzēs labāk izprast «Tarkšķu» veikumu.

«Smuko meitiņ'» var iegādāties internetā lauska.lv, «Valtera un Rapas», kā arī mūzikas ierakstu veikalos Rīgā. Iecavā par jauno albumu var interesēties pie pašiem «Tarkšķiem» un veikalā «I.DILLE», kur pārdošanā bija arī iepriekšējie «Tarkšķu» ieraksti. **IZ**

Der zināt :::

Veikalā «Mego» (Rīgas ielā 14) 30. maijā uzstādīts jauns

«Swedbank» naudas izmaksas

bankomāts. Iecavā darbojas vēl divi

«Swedbank» bankomāti: naudas izmaksas bankomāts veikalā «Top» (Edvarta Virzas ielā 2) un bankomāts veikalā «Maxima X» (Rīgas ielā 27), kas nodrošina gan naudas izmaksu, gan iemaksu. **IZ**



**UZŅĒMŠANA
Iecavas
vidusskolas
10. klasē -
18. jūnijā
plkst. 10.00.**

Papilduzņemšana -
20. augustā plkst. 10.00.

15. un 16. jūnijā
visi aicināti

uz **TRAKTORDIENU**

(zs *Eriņi* Bauskas novadā,
Dāviņu pagastā, Spolnieku laukā).

Apmeklētājiem
ieeja ir bez maksas!

Atelpas brīdis darītājiem



Lai gan iecavnieces Dana (no kreisās), Betija un Gunta nomināciju balvas neieguva, cildināšanas pasākums un atbalstītāju sveiceni viņām deva iedvesmu un pozitīvu lādīņu turpmākiem darbiem.

A: F: Beata Logina

Iedvesmojošā un pozitīvām emocijām piepildītā pasākumā 1. jūnija vakarā Iecavas kultūras namā tika sveikti konkursa «Zemgales Laiks Ziedonim» laureāti.

Jau otro gadu biedrība «Zemgales Laiks Ziedonim» sadarbībā ar fondu «Viegli» organizēja konkursu, kuram šoreiz no visa Zemga-

les reģiona tika iesūtīti vairāk nekā 20 stāsti piecās nominācijās. Par uzvarētājiem tika atzīti tie pretendenti, kuri visvairāk atbilda Ziedoņa izvirzītajām vērtībām: izcilībai, degsmei, sūtībai, stājam, veiksmei un savpatībai.

Bet vispirms mazajā zālē tika godināti visi pretendenti - radošie darītāji, viņu vidū arī trīs iecavnieces. *DR Stils, grims & foto* vizuālā tēla stiliste un fotogrāfe **Dana Rodenkirhena**, kas bija

izvirzīta nominācijā par dzīvi mākslā, interesējas par mākslu, mūziku un vēsturi, lai katru tēlu izveidotu līdz sīkākajām detaļām. Ar radošo fotogrāfiju viņa cilvēkos rada pārliecību, spēku un iedrošinājumu. Bērnu un jauniešu kategorijā «Rabarbers» izvirzītā **Betija Celitane** ir Latvijas Universitātes Āzijas studiju 1. kursa studente ar neparastu skatu uz dzīvi un dažādām radošajām šķautnēm - raksta dzeju, savas

sajūtas ieliek arī fotogrāfijās un nu jau apgūst pat arābu valodu. **Guntas Valķinas** kaislība ir daiļdārzu veidošana, kas laika gaitā pārtapusi par pamata nodarbošanos. Strādājusi par dārznieci bērnu dārzā, pilnveidojusies pašmācības ceļā un papildinājusi profesionālās zināšanas, nu jau 20 gadu strādā par Iecavas vidusskolas dārznieci un būtiski mainījusi skolas apkārtni ar krāšņiem akcentiem. Guntas darbs ir redzams daudzu iecavnieku dārzos, kā arī citviet Latvijā un ārzemēs. Viņa bija nominēta tautsaimniecības kategorijā.

Imanta Ziedoņa fonda «Viegli» padomes priekšsēdētāja Žanete Grende sacīja paldies Iecavas novada domes priekšsēdētājam Aivaram Mačekam par to, ka pašvaldība uzņēmusies atbildību rīkot šo pasākumu. Viņa klātesošajiem atgādināja Imanta Ziedoņa pārliecību, ka divas trešdaļas laika ir jāmeklē skaistais un cildenais un tikai viena trešdaļa - jābūt arī kritiskiem, bet pēc būtības.

Cildināšanas ceremoniju lielajā zālē vadīja Valters Frīdenbergs. Vakara gaitā visus laureātus un viesus priecēja jaunā dziedātāja Mur, vokālā grupa «Taka» un «Tarkšļu mandolinisti», kā arī jaunā džeza dziedātāja Arta Jēkabsons un Goran Gora. Šogad balvas ieguvējas ir tikai sievietes: Krista Krēslīņa, Baiba Rivža, Ināra Mālkalne, Elīna Apsīte un Annika Andersone. Jāpiebilst, ka balvu novadpētniecības kategorijā «Zemgales Kedas» pasniedza šīs nominācijas iepriekšējā gada laureāte Kristīne Karele. **[Z]**

«Kamenes» izdanco ārpus novada

A: Velta Gridjuško
dejojošo «Kameņu» dalībniece

Saulainajā 3. jūnija dienā mēs, senioru grupas «Kamenes» dejojotās, devāmies uz Aucu, kur deju kolektīva «Randiņš» vadītāja Ināra Rumba mūs aicināja kuplināt senioru deju festivālu «Madarās, baltajās madarās...».

Festivāls notiek jau 11. reizi. Šogad tajā piedalījās 14 deju kolektīvi no Saldus, Baloziem, Jelgavas novada, Salaspils, Tukuma un viesi no Telsu pilsētas Lietuvā.

Plkst. 14.00 Aucu pilsētas laukumā ar brīnišķīgām dejām koncertu sniedza Lietuvas dejojotās, savukārt plkst. 17.00 savu dejas soli rādīja Latvijas deju kolektīvi.

Mums šī bija pirmā tik nozīmīga uzstāšanās ārpus mūsu novada, ko pavadīja gan uztraukums, gan piedzīvojumi - pirms mūsu kolektīva solo dejas «Tāgadiņš» pēkšņi sāka līt un zibeņot. Tomēr tas netraucēja izjust dejas prieku.

Dejojām piecas dejas, un, lai gan mūsu deju pieredze ir neliela (dejojām tikai dažus mēnešus no šīs sezonas sākuma), tomēr skatītāji un citi dejojotāji mūsu kolektīvu novērtēja atzinīgi.



Paldies par degsmi, dzīvesprieku un atbildību Sociālā dienesta darbiniecei Ilvai Vansovičai, kura iedrošināja un atbalstīja mūsu neprātīgo ieceri - dejojot. Ar Ilvas atbalstu spējām līdz koncertam uzšūt sev arī jaunas un košas blūzes.

Vadītāja Inese Smilškalne pēc koncerta teica: «Esmu ļoti gandarīta par «Kamenēm», kuras daudz strādāja, lai noslīpētu dejas un sevi godam parādītu.» Mijš paldies Inesei par

iecietību un sapratni! Esam priecīgas, ka mums kopā izdevās radīt prieku sev un godam nest Iecavas vārdu. Liels paldies arī Iecavas novada domei un priekšsēdētājam

Aivaram Mačekam par atbalstu un transporta nodrošināšanu.

21. jūlijā mēs dejosim Bauskas senioru deju festivālā «Annas danči». **[Z]**

IZ Sporta ziņas

Rīgā noslēdzies pēdējais šī gada U-10 Baltā kausa posms. Uzvarot četrās no sešām posma spēlēm, Iecavas basketbolisti kopvērtējumā izcīnīja 17. vietu 68 komandu vērtējumā, informē sporta skolas «Dartija» treneris Vilnis Gailums.

1. jūnijā **IECAVA – GULBENE** 33:58 (G. Filipsons 4)
IECAVA – RĪDZENE/RAJA 42:33
 (T. Līrums 4, G. Filipsons 4, E. Strautmanis 4)
IECAVA-BJBS RĪGA 35:66 (E. Adminis-Mediņš 4)
 2. jūnijā **IECAVA-PĀRDAUGAVA** 45:43 (T. Līrums 9, G. Filipsons 4)
IECAVA-MADONA 57:25
 (E. Adminis-Mediņš 8, E. Čudars 6, T. Līrums 6, E. Strautmanis 6)
IECAVA – DSN OTERSONS 48:41
 (E. Strautmanis 8, G. Filipsons 4, E. Adminis-Mediņš 4)

«A7 tūres» trešais posms - **Ķekavā**: otrdien, 5. jūnijā, 3x3 basketbola spēlētāji «A7 tūres» ietvaros sacentās stāvlaukumā pie Ķekavas sporta kluba. Dalībnieku vidū bija arī iecavnieku komandas, informē treneris Vilnis Gailums. Iecavas U-9 (2009. g. dz.) zēnu komanda «Pērkonis» izcīnīja 1. vietu. Komandas sastāvā bija Matīss Gustavs Vitols, Kārlis Pužs, Edvards Šalajevs un Edvards Skrastiņš. Balvā uzvarētāji ieguva lielo picu.

Komandai «Prožektors» U-14 (2004. g. dz.) grupā 4. vieta no 8 komandām. Komandas spēlētāji: H. Pļaviņš, G. Pērkonis, E. Frolovs. Komandai «Zīmulis» U-11 (2007. g. dz.) grupā 7. vieta no 13 komandām. Komandai «Betonis» U-11 (2007. g. dz.) grupā 10. vieta no 13 komandām.

F: Beata Logina

Svētdien, 3. jūnijā, Iecavas novada stadionā norisinājās gadskārtējie vasaras sporta svētki. Kā jau ierasts, par medaļām un balvām sacentās visu paaudžu sportotāji.

Tie laureāti, kuri nesagaidīja apbalvošanas ceremoniju, nopelnītās balvas un medaļas var saņemt sporta namā, iepriekš sazinoties pa tālruni 63941103 vai rakstot e-pastā: dartija@inbox.lv. Pilns laureātu saraksts pieejams portālā www.iecava.lv. Šeit publicējam 1. vietu ieguvējus.

Ritenbraukšana**Līdz 6 g.**

- Evija Straumīte (1 min. 42,8 sek.)
 Ričards Briedis (1 min. 02,6 sek.)

7–10 g.

- Marta Baiba Ozoliņa (52,6 sek.)
 Mārcis Mešajevs (49,9 sek.)

Vieglatlētika**4 x100 m stafete**

1. vieta – Emīls Sevastjanovs, Raitis Fomrats, Anna Gabriela Hofmane, Daniels Strautmanis (48,29 sek.)

400 m sievietēm

- Paula Kaupe (1 min. 02,2 sek.)

1500 m vīriešiem

1. vieta – Matīss Sisenis (4 min. 38,3 sek.)

30 m zēni un meitenes līdz 4 g.

- Valters Ansons (7,43 sek.)

30 m 5–6 g.

- Evija Straumīte (5,89 sek.)
 Eduards Šusts (6,04 sek.)

30 m 7–8 g.

- Rolands Beņķis (5,47 sek.)
 1./2. vieta –

- Amanda Rozentāle un Emīlija Straumīte (5,35 sek.)

60 m 9–11 g.

- Žanete Sinkovska (9,03 sek.)
 Kristiāns Štibelis (9,18 sek.)

60 m veterāni (30+)

- Ieva Siugale (8,53 sek.)
 Aldis Beitiņš (7,60 sek.)

100 m 12–13 g.

- Rihards Pūķis (12,63 sek.)
 Adriana Krūzmane (13,71 sek.)

100 m vīrieši

1. vieta un A. Šuplinska piemiņas kausa ieguvējs –

- Daniels Fjodorovs (10,65 sek.)

100 m sievietes

- Linda Linka (13,09 sek.)

Tālākšana līdz 15 g.

- Anna Gabriela Hofmane (4,59 m)
 Rihards Svikša (5,15 m)

Tālākšana sievietes

- Paula Kaupe (4,41 m)

Tālākšana vīrieši

- Raitis Fomrats (5,90 m)

Lodes grūšana siev. un vīr.

- Enia Tina Šusta (7,94 m)

Rūdofls Štāls (9,70 m)**Lodes grūšana veterāni**

- Elīna Grundmane (8,36 m)

Artūrs Jaunzems (10,98 m)**Hokeja stafetes**

- Svetlana Lukaševa

Roberts Vorona**Šaušana ar pneimatisko pistoli meitenes un zēni**

- Anda Vanaga (26 punkti)

- Boriss Pjatkins (34 punkti)

Šaušana pa kustīgo mērķi sievietes un vīrieši

- Digna Briede (30 punkti)

- Igors Pužs (47 punkti)

Šautriņu mešana

- Kristīne Ose (38 punkti)

- Kaspars Kauķis (44 punkti)

Volejbols

- Komanda «Kumeliņi» (Ritvars Priede, Edgars Meiers, Artis Freibergs)

Basketbola soda metieni

- Inese Bogdane (6 punkti)

5. jūnijā Mūzikas un mākslas skolas zālē norisinājās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» absolventu izlaidums. Šogad apliecības par profesionālās ievirzes izglītību saņēma 19 audzēkņi. Vieglatlētikas nodaļu absolvēja A. Grīnberga, D. Lācis, E. Lācis, H. H. Puriņš, L. Linka un E. T. Šusta. Galda tenisa nodaļu absolvēja T. T. Druviņa un A. Ansone. Basketbola nodaļu absolvēja K. E. Ozoliņš, M. Čudars, K. Kreičsteins, T. J. Janeks, E. Špiiss, D. Krots, E. Klāsups, J. Bilkevičs, A. Hincs, A. Grāvels un E. Geks. **IZ**

Eiropiešus iekustina MOVE WEEK 2018

IZ 1.lpp.

Vislielākais un krāsainākais kustību prieks izvirda pirmsskolas izglītības iestāžu «Dartija» un «Cālitis» audzēkņu kopējās rotaļu spēles Iecavas novada stadionā. Paralēli fiziskajām aktivitātēm Iecavas Jauniešu centrs piedāvāja pat veselīgā ēdiena pagatavošanas meistarklases kopā ar centra darbiniekiem, kur pašu rokām tapa dažādi salāti

un veselīgi dzērieni smūtiju veidā.

Organizatori saka lielu paldies visiem dalībniekiem, brīvprātīgajiem un atbalstītājiem: pirmsskolas izglītības iestāžu «Dartija» un «Cālitis» vadībai un sporta skolotājam Larisai Pašukovai, Svetlanai Lejniecei un Reģinai Savinskai, biedrības «KSMR Fitness» treneriem, fitnesa treneri Olgai Šķeltiņai, fizioterapeitei Endijai Atavai-Čudarei un fitnesa klubam «Jautrais Apelsīns». **IZ**



Vairāk foto: www.iecava.lv un www.facebook.com/iecavasnovads/

Jānis Straumītis (9 punkti)
Basketbols 3 x 3 līdz 14 g.
 Komanda «ZS Liepziēdi» (Gatis Pērkonis, Henrijs Pļaviņš, Rihards Svikša, Adrians Reinholds)
Basketbols 3 x 3 pieaugušie
 Komanda «Bauskas zelta lauvas» (Juris Ojaru, Gundars Brička, Linards Jaunzems, Helvijs Meļķis)

Futbols
 Komanda «Lions»

(Anrijs Andersons, Arkādijs Andersons, Alekss Besprozvannijs, Kristers Panteļejevs, Jēkabs Šusts, Daniels Raginskis, Vladislavs Balabkins, Toms Buračevskis, Maksims Pavlovs, Ņikita Besprozvannijs).
 Labākais laukuma spēlētājs – Aksels Grosfogels.
 Labākais vārtsargs – Toms Buračevskis. **IZ**

IZ Reklāma un sludinājumi :::

LOGI UN DURVIS Līgo atlaides logiem līdz **43%**
Akcija līdz 30.06.2018.

- ŽALŪZIJAS
- GARĀŽU VĀRTI
- METĀLA DURVIS
- PRETINSEKTU SIETI
- PVC LOGU UN DURVJU REMONTS

Jelgava, Akadēmijas iela 17b
Tālr.: 63027811, mob. 29126217
Rīga, Ganību dambis 25f
Tālr.: 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv
MONTĀŽNIEKS DE

ZS «MEDĪGAS» * vasaras puķu stādus
par pievilcīgām cenām * nokarenos augus
Iecavā **PIEDĀVĀ** podos
(pelargonijas, begonijas u.c.)

29475422; 29448491
www.facebook.com/ZSMedigas/

Līdzjūtības

Es būšu visur...
kā rasa ziedos,
kā smarža kokos,
kā vēsma baltās ābelēs. /A. Eglītis/

**Skumju brīdī esam kopā ar Ausmu Miezeri,
māmiņu aizsaulē aizvadot.**

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs

Nu, māmuliņ, kā plecu lakats
Tavs mūžs ir beidzot noadīts... /K. Apškrūma/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jānim Stārastiņam,
no mammas atvadoties.**

Guntis un Maija

Un atmiņas ziedēs ap viņu
Baltas kā ābeles. /Ā. Elksne/

**Iecavas novada dome izsaka līdzjūtību
sabiedriskā darbinieka, novadpētnieka,
Iecavas Goda pilsoņa ĒVALDA KIVILANDA
tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot.**

Aizsaulē aizgājuši

Imants Liepiņš (27.03.1953.-04.06.2018.)
Viktors Jutanovs (11.02.1949.-04.06.2018.)
Alīda Straujā (30.07.1921.-04.06.2018.)
Zigurds Pavlovskis (18.12.1945.-04.06.2018.)
Anna Prihodjko (07.11.1929.-05.06.2018.)
Ēvalds Kivilands (12.06.1930.-05.06.2018.)

Aicina darbā :::

Dzimtmisas pamatskola (reģ. Nr. 90000057155) aicina pastāvīgā darbā **latviešu valodas un literatūras skolotāju**. Lūdzam CV sūtīt pa e-pastu: skola@dzimtmisa.lv. Sikāka informācija pa tālr. 29484648, 27118680.

SIA «Baltijas moteļu grupa» (reģ. Nr. 40003402685) aicina darbā **administratoru** moteli «Brencis». Tālr. 29251290.

Industriālo LED apgaismes ierīču ražotājs SIA «Vizulo» Iecavā, Lauču Lejās (reģ. Nr. 40103590897) aicina savā komandā **noliktavas darbiniekus/-ces; metālapstrādes iekārtu operatorus/-es** darbam pie locīšanas iekārtas un **gaismekļu montierus/-es**. Lūgums sūtīt savu CV pa e-pastu: andra.zvirbule@vizulo.com.

SIA «Iecavnieks Auto» (reģ. Nr. 43603043473) aicina darbā **autoatslēdznieku** un CE kat. **autovadītāju**. Tālr. 26145712.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, diskošana, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, teritorijas applaušana, planēšana ar buldozeru. Transporta pakalpojumi ar traktoru: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai. Tālr. 29555118.

Parka estrādē

23. jūnijā
plkst. 23:00 – 4:00
Iecavas parka
estrādē
**LĪGO NAKTS
BALLE**
kopā ar grupu
«Liepavots»

Smilts, grants, šķembas,
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

PAKALPOJUMI:

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķēžu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu **malku**,
t. sk. skaldītu malku.

Tālr. 26445095.

Gadskārtējā
**TRAKTORTEHNIKAS
APSKATE** Iecavā,
Jumis, Raibaļas (darbnīcas),
notiks
14. jūnijā plkst. 10.30.

RADOŠĀ DIENA DZIMTMISĀ!

Laipni aicinām Iecavas novada bērnus,

kuriem ir pieci, seši vai septiņi gadi, piedalīties

radošajās darbnīcās Dzimtmisas pamatskolā

18. jūnijā no pl. 10.00 līdz 12.00.

Kontaktinformācija pa tālr. 63946129, mob. 29484648

**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis,
Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.